

Asia: VN/10378/2019

## **Lausuntopyyntö henkilötunnuksen uudistamista pohtineen työryhmän loppuraportista**

Lausunnonantajan huomiot ehdotuksen vaikutuksista oman organisaation näkökulmasta

### **Toimintatapoihin liittyvät suorat ja epäsuorat vaikutukset**

VANE pitää kannatettavana ehdotuksen biometrinen tunnistaminen kirjausta: ”biometrinen tunnistaminen käsittelytilanteita, tallennuslaitteita tai käsittelyyn oikeutettuja ei laajenneta nykyisestä”. Vammaisten ihmisten joukossa on henkilöitä, joille esimerkiksi sormenjälkien antaminen tai silmän iiriksen kautta tapahtuva biometrinen tunnistautuminen ei ole mahdollista. Näin ollen uudistuksella ei lisättäisi vammaisten ihmisten asiointiin sujumisen ongelmia ja palvelujen esteellisyttä.

Yksi uudistuksen perusteista on pyrkiä torjumaan identiteettivarkauksia. Vammaiset ihmiset voivat olla joissain tilanteissa muuta väestöä alttiimpia identiteettivarkauksille ja siten kaikki ehkäisevät toimet ovat erityisen kannatettavia vammaisten ihmisten näkökulmasta.

Raportissa todetaan, että uudistus voisi mahdollistaa myös keinotekoisia tunnistamismenetelmiä, joilla voitaisiin testata esim. sähköisten järjestelmien saavutettavuutta ja esteettömyyttä. VANE pitää tämän tyyppistä kehitystä kannatettavana.

### **Arvioidut kustannusvaikutukset**

VANElla ei ole huomioita tähän.

### **Muut vaikutukset**

VANE katsoo, että raportin ehdotukset kaiken kaikkiaan lisäävät yhdenvertaisuutta vähentämällä sukupuoleen ja ikään liittyvää syrjintää.

## Aikataulu ja siirtymäajat

-

## Lausunnonantajan lausunto

### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Vammaisten henkilöiden oikeuksien neuvottelukunta VANE kiittää lausuntopyynnöstä. VANE on valtioneuvoston asettama neuvottelukunta, joka toimii YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksista tehdyn yleissopimuksen (SopS 26 ja 27/2016; YK:n vammaisyleissopimus ja yleissopimus) kansallisena koordinaatiomekanismina. VANE tarkastelee loppuraportin ehdotuksia

vammaisyleissopimuksen näkökulmasta. Tässä kohtaa erityisesti huomioon otettavia sopimuksen artikloja ovat 9, esteettömyys ja 11, vaaratilanteet.

Alatalo Emmi

Sosiaali- ja terveysministeriö - Vammaisten henkilöiden oikeuksien neuvottelukunta VANE. Vastuuvalmistelija Merja Heikkonen.